septem faxeis ad tres cubitos altis: nimiq; grato opere factis: ubiq; æquis depositæ iteruallis columnæ stabat: legé castimoniaz pmonetæ aliaæ græcis aliaæ latinis in sanctu locu transire alieni genas non debere. Sanctum enim uocabatur alterum phanum & quatuordecim gradibus ascen debatur a primo: quadratumq; sursum erat & proprio muro circundatum. Cuius exterior celsitudo quamvis quadraginta cubitis surgeret tamen gradibus tegebatur. Interior uigintiquinque cubitis erat: quoniam in altiori loco per gradus ædificata non tota pars interior cernebatur cole obiecta. Post quatuordecim autem gradus spaciū erat usq; ad murum. ccc, cubitis planum. Hinc rursum alii quinq; gradus & scalæ ad portas ducebant: a septentrione quidem ac meridie osto quaternæ utrig; uidelicet: duæ uero ex oriente. Necesario namq; proprius locus religionis causa mulieribus delitinatus muro discernebatur: altera quoq; parte opus esse uidebatur. Contra primam uero secreta erat ex aliis regionibus una porta meridiana & una septentrionalis: quibus ad mulieres introiebatur: per alias enim transire ad mulieres non licebat. Sed nec suam portam interiecto muro transgredi licebat. Patebat enim locus ille pariter indigenis & hospitibus feminis religionis causa uenientibus. Occidua uero pars nullam portam habebat: sed perpetuus ibi murus erat extrectus. Inter portas autem porticus a muro intro prope ad thesauros aduersæ magnis ac pulcherrimis columnis sustinebatur. Erant autem simplices ac præter magnitudinem nulla re ab inferioribus aberant. Portarum autem aliae quidem auro & argento undiq; tectæ erant itemq; postes ac frontes. Una uero extra templum ære corinthio quæ multum argento inclusas & inauratas honore superabat. Et binæ fores quidem in singulis ianuis erant tricens cubitis altæ: qnidenis etiam latæ. Post introitum uero ubi latiores siebant tricens utrig; cubitis exedras habebant exemplo quidem turrium lôgas: & latas: supraq; uero quadraginta cubitis celas. Singulas autem binæ columnæ duodenum cubitorum crassitudine sustinebant. Et aliarum quidem portarum magnitudo parfuit. Quæ uero supra corinthia posita erant quo mulieres conueniebant ab oriente aperiebatur. Porta templi sine dubio maior erat: quinquaginta enim cubitis surgens quadraginta cubitorum fores habebat: ornatumq; magnificentiore: quoniam crassiori argento atq; auro uestiebatur: quod quidem nomen portis infuderat Tyberii pater Alexander. Gradus autem quindecim a muro qui mulieres segregabant ad maiorem portam ducebant. Namq; illis qui ad alias portas iter dirigerent quinq; gradibus erant breviores. Ipsum uero templum in medio positum hoc est phanum sacro sanctum duodecim gradibus ascendebat. Ex a fronte quidem altitudo eius & latitudo centenos cubitos habebat: pene autem quadraginta cubitis angustior erat. Aditus enim ueluti quibusdam humeris utrig; uicenum cubitorum producebant. Prima uero eius porta septuaginta cubitis alta erat: & uigintiquinq; lata: neq; fores habebat: cæli. n. secreta q; interclusa erat significabat. Erantq; totæ frontes inauratae: ac prima ædes omnis perlucebat extrinsecus auro: quæ circum phani portam splendida cuncta cernitibus occurrerant. Cū aut̄ iteror eius pars dupli tecto fulgeret: adiacēs ei prima porta patebat i altitudinem perpetuam perq; nonaginta cubitos tollebatur cū longa quadraginta cubitis esset ac uiginti tranuersa. Ipsi uero ædes tota inaurata erat: ut dixi: & circum eas faxeis partes. Desuper autem habebat aureos pampinos unde racemi statuta hominis dependebant: & q; duplex tectū erat templi exteriori humilior uidebatur: & fores habebat aureas quinquagita & quinq; cubitis altæ: sexdecim uero latas. Et ad hæc aulaeum longitudine pari: hoc est uelum Babylonij hiacyn tho & bysso & coco & purpura uariarum mirabilis opere factum: neq; rationis inopia colorum permixtione: sed uelut omnij terum imaginem præferens. Cocco enim uidebatur igne imitari: & bysso terram: & hiacyntho aerē ac mare purpura. His quidē coloribus: bysso autem ac purpura natuitatem: quoniam byssum quidem terra: mare autem purpurā gignit. Eratq; i eo perscripta omnis cali ratio præter signa. Introgessos autem i templum planities excipiebat: cuius altitudo habet quidem sexagita cubitos & longitudine totidem: ac latitudo uigiti. Rursus autem quadraginta cubitis diuisi erant. Et prima quidem pars ad quadraginta cubitos auulsa. Hæc tria mirabilia & prædicanda opera cunctis hominibus habebat. Candelabrum & mēsam & thuribulum. Septem uero lucernæ stellas errantes significabant: tot enim ab ipso candelabro diuidebantur. Duodecim uero panes i mensa positi signorum circulum atq; anum. Thuribulum autem p.xiii. odores quibus replebatur ex mari & in hospito & inhabitibili designabant omnia dei esse deo que seruire. Intima uero templi pars uiginti cubitorum erat. Discernebatur autem similiter uel ab exteriore nihil quæ prorsus in ea erat positum inaccessa uero & iuoluta & iuibilis omnibus habebatur sancti: sanctum uocabatur. Circa latera uero inferioris templi multa erant mēbra paruia triplici tecto suspensa: & ad utrung; latus ad eam introitus a porta patebat. Desuper autē pars eadem membra non habebat: quo minus erat angustior; celsior autem. xl. cubitis nec ita uig

inferior ambitiosa. Colligitur enim ad xl. cubitos omnis cæstudo: cum in solo centum cubitos habebat. Exterior autem facies nihil quod animus aut oculi mirarentur non habebat. Crustis enim aureis grauissimis undiq; tecta uala primos ortus igneo splendore lucebat: ut cum intuerentur contendentium oculi quasi solis radiis auerterentur. Hospitibus quidem adeūtibus procul monti niueo similis uidebatur. Nam ubi deauratum nō erat templum candidissimum erat. In summo autē aureis uerubus horrebat acutissimis: ne ab insidentibus auibus pollueretur. Nō nullorum autem saxorum eius longitudo. xl. cubitis erat: altitudo quinque: & latitudo sex. Ara uero pro templo quindecim cubitis alta: lata uero & longa cubitis quadragesimæ stas ueluti cornutis angulis eminebat: & a meridie ascensus in eam clementer arduus resupinabatur. Sine ferro autem constructa erat: nec unquam eam ferrum tetigerat. Templum autem aramq; cingebat ex pulcherrimo saxe lorica gratissima usq; ad cubitum surgens: quæ populum a sacerdotibus segregabat. Canorutos hoc est semine fluentes itemq; leprosos rora ciuitas arcebat: & sceminiis menstrua soluentibus clausa erat. Prædictum autem limitem ne puris quidem mulieribus transgredi permittebatur. Viri autem qui non per omnia casti fuissent: ab interiori aula & qui essent a sacerdotibus prohibebantur. Qui uero ex origine sacerdotum genus ducentes cæcitatibus causa munere non fungebantur cum in columnis intra limitem aderant partesq; generis conseqüebantur: uestibus tantum utebantur plebeis: quoniam sacerdotali solus qui sacra celebrabat amiciebatur. Ad altare uero templumq; accedebant carentes omni uitio sacerdotes ueste quidem amicti byssina: maxime uero mero abstinentes ac sobrii religionis causa ne quid res diuinæ faciendo peccarent. Pontifex autem cum ipsis non tamen semper ascendebat: sed diebus quibusq; septimis & per singulos menses calendis: uel si quando prima festivitas atq; annua ab omni populo agebatur. Et sacrificabat uelamine præcinctus eoq; tectus femora usq; ad gentalia: lintheum uero habens intrinsecus demissum usq; ad pedes: hiacynthinū desuper idumen tum rotundum ex equo simbriæ pendebant aurea tintinabula malaq; granata sustinentes tinna bulis quidem tonitrua: malis uero fulgura designantibus. Pectoris autem tegmentum uitæ cingebant quinq; uariata coloribus hoc est auri & purpuræ cocci bissi & hiacynthi: quibus etiam uela templi diximus esse contexta. Habebat etiam chlamidem temperatam: in qua plus auri erat: habito quidem indumento thoraci similis uidebatur. Duabus autem fibulis aureis aspidum specie uinciebatur: quibus inclusi erant optimi maximique sardonices: scripta tribuum gentis iudeæ nomina præferentes. Ex altera uero parte. xii. pendebant alii lapides in quattuor partes terni diuisi: hoc est sardium: topacio: smaragdus: antrax: iaspis: saphirus: achatis: ametistus: ligurius: onix: berillus: chrysolithus: quorum singulis singula iterum cognomina erant scripta. Caput autem bissinus thiaras tegebatur hiacynthis coronatis & circa eam alia corona erat aurea scripta ferens sacras litteras: quæ sunt quattuor elementa uocalia. Ea quidem ueste post tempus: minus autem ambitiosa utebatur: si quando adyta introibat. Solus autem atq; semel in anno intrabat quo die cunctos ieunare deo mos erat.

Capitulum. IX.

E ciuitate quidem ac templo iterū & moribus & legibus diligentius referemus. Non enim pauca super his exponenda sunt. Sed antonia quidem in angulo duarum porticuū sita erat prioris templi quæ ad occidētem septentrionemque spectarent. In saxe au re fuerat extructa. l. cubitis alto & undiq; prærupto: quod opus Herodis fuit: ubi maxime ingenii sui magnificentiam demonstrauit. Primum enim a radicibus saxumq; ipsum leuatis crustis obtegebat: quo & decus aderat opis & facile dilaberet q; uel ascēdere uel descēdere tentauissent. Deinde ante priores turres ædificium murus erat cubitis tribus. Intra hunc omne spatiū antoniæ in. xl. cubitis erigebatur. Intus autem regiæ latitudinem ac descriptionem habebat diuīsam in omnem usum habitationem & genera & species: id est atria & balnea & aulas castris aptissimas ut quantum ad usum necessariam pertinet ciuitas uideretur magnifica uero palatium: instar uero turris toto habitu formata quattuor aliis per agulos turribus cingebatur. Quarum cæteræ quinquaginta cubitis erant altæ: que uero ad meridianum orientalemque angulæ sita erat. lxx. cubitis eminebat: ut ex ea tantum templum uideri potuisset. Qua uero porticibus iungebatur in utriq; descensus habebat unde custodes commeabant. Semper namq; in ea romani milites residebant: & cum armis circa custodes positis ne quid populus festis diebus noui committeret obseruabant. Castrum enim erat impositum oppido & oppidum quidem templo: templum uero antoniæ. In hac autem portico custodes erant & superioris ciuitatis aliud castellum regia Herodis erat. Besathe autem collis: ita ut dixi: ab antonia separabatur: qui

H iii

cum omnium esset altissimus etiam parti nove ciuitatis coniugebatur: temploq; septentrionali solus obstabat. De ciuitate quidē ac muris eius iterū scribere pletus cupieſ i praeſentia fatis dixi.

Capitulum.X.

Vgnacissima quidem maximeq; diſſidentis multitudo circa Simonem erat hominū decem milia præter idumeos: quinquaginta uero. x. milium duces quibus ipſe quasi dominus omnium præterat. Idumei autem qui erant eius partium cū effent numero quinque milia duces habebant. Horum autem principes uidebantur. Sosiae iacobus & Catiae filius Simon. Ioannes autem qui templum occupauerat: sexag armatorum milia habebat: quos. xx. duces regebant. Tunc autem illi acceſſerant etiam zelotarum depositis discordiis duo milia trecenti qui eleazzaro quem ante habuerant & Simone Arimini filio utebantur ducibus. His autem: ut diximus: bellum inter se gerentibus populus erat præmium & plebis pars quæ non eadem quæ ille cōmitteret ab utrīsq; diripiebatur. Tenebat autem Simon quidem ſuperiorem ciuitatem murumq; maiorem uſq; ad cedron: & antiquioris muri quantum a Siloa ſlectitur ad orientalem & uſq; ad Monebazi aulam descendit. Is autem rex eſt Adiabane gentis ultra Euphraten habitatis. Tenebat autem etiam frontem Acræ: quæ inferior eſt ciuitas uſque ad helenæ regiam: quæ Monobazi fuerat mater. Ioannes autem templo & circum templum aliquatenus iicensis omnibus itemq; Oſla & ualle quæ Cedron appellatur & aliis quæ interiacebāt medium bello quod inter se gerebant ſpatium aperuere. Nec enim caſtris romanorum prope murum poſitis intra ciuitatem ſeditio quieſcebat: ſed ad primum eorum imperium paulisper ſanitate recepta mox ad morbum pristinum redire. Rursumq; discreti pro ſua quifq; parte pugnabant: omnia faciendo quæ obſidentes optarent. Nihil enim impius a romanis paſſi ſunt: quam ipſi ſe tractarunt: neq; poſt illos ciuitas aliquid nouæ calamitatis experta eſt. Sed illa quidem grauiores caſlus pertulit antequam ſubuerteretur. Qui uero earn debellarant maius aliquid perſere. Dico enim q; ſeditio ciuitatem romani uero ſeditionem coepere: quia multo erat moenibus tutior. & res quidem aduersas ſuisiuitiam uero recte quis romanis aſcribit. Intelligit autem qđ dies cuique ſuggiferit. Veruntamen hiſ intra ciuitatem ita ſe habentibus. Titus cum lectis equi tibus foris circuiens quam muros aggrederebatur explorabat. Hæſitanti autem quia nec ab ea parte adiri poterat pedibus qua ualles erant & ab alio latere prior murus instrumentis ſine machinis firmior uidebatur placuit ad ioannis pontificis monumentum. Haec enim tammodo & prius humilior erat nec ſecundo muro coniungebatur inuadere. Neglecta enim munitio propterea quia non ſatis noua ciuitas frequentabatur. Sic in tertium murum facilis aditus illac erat: per quem ſuperiorem ciuitatem & per antoniam templum capi poſſe cogitabat. Hoc eo colluſante quidam ex amicis eius Nicanor nomine ad humerum laevum ſagitta percutitur: cum propius una cum iofippo accessiſſet: pacemq; in muro ſtantibus: dicendi enim peritus erat: ſuadere temtaret. Vnde cognitis eorum conatibus Cæſar ex eo q; nec ad ſalutem ſe hortantibuss abſtinuere excitatur in obſidionem ſimulq; ſuburbana militibus uastare permittit. Collectaq; omni materia iubet aggerem conſtrui. Tripartito autem exercitu ad opera medios in aggeribus iaculatores & ſagittarios conſtituebat: & ante eos balistas aliasq; machinas atq; tormenta: quibus & excuſus hostium in opera prohiſeret: & qui ex muris obſtare tentarent. Cæſis autem arboribus momento ſuburbana ſpoliata ſunt. Collectis autem lignis in aggeres cum totus operi intentus eſſet exercitus nec iudæi ſegnes erant: populum quidem in rapinis & caedibus coniunctu fiducia tunc habebat q; respiraturus eſſet. Illorum aduersus hostes distractis existimatē poenas ſe ab noxiis repetitum ſi romani ſuperaffeſſent. Ioannes autem quamvis in externos ſotii ſui re uera propeſſent: metu taraen Simonis manebat. Verum Simon quieſcebat. proximus enim erat obſidioni missilibus per murum dispositis: quæ pridem romanis abſtulerat: cum praefidium quod apud Aniam fuerat coepit. Sed horum poſſeffio propter imperitiam plærīq; non erat utilis. Pauci autem a transſugis docti male utebantur instrumentis. Sed cum lapidibus & ſagittis aggerem iacētibus militibus imminebant: per quæ cuneos excurrentes manus etiam conſerrebant. Operantes autem minora ſcuta ſuper uallum expoſita protegebant: oibusq; agminibus excuſus contra erant machinæ comparatae mirabiles. Præcipue uero decimæ legionis balista uehementiores & tormenta ſaxorum: quibus non ſolū irruentes: ſed etiā ſup muris ſtantibus euertebantur. Nam & ſingula ſaxa talenti pondus æquabat & ultra ſtadii modū torquebant. Ictus aut̄ non ſolū primis quos offendiſſet: ſed aliquādo posterioribus quog; iſtolerabilis erat. Iudæi priu quidē cauebāt a apidibus q; erant candidi: nec tantum ſono ac fremitu noſcebantur: ſed etiam claritudine pro-

spiciebantur. Denique speculatores in turribus præsidentes prædicabant quando impelleretur machina saxumque ferretur: patria lingua clamantes filius uenit: itaque præsciebant in quos ueniret atque ante uitabant: & hinc eueniebat ut illis declinantibus lapis irrutus intercideret. Pro inde romani cogitabant atramento decolorare lapides. Tunc enim missi non similiter incertos iectus habebant multosque simul unius impetu corruptebant. Sed ne male quidem affecti iudæi aggeris instruendi copiam dabant. Omni uero molitione atque audacia die noctuque prohibebant. Perfectis autem operibus plumbo & ligno & aggeribus iacto fabri quod erat ad murum spatiū metiuntur. Nec iam aliquid fieri poterat quoniam desuper tælis petebantur. Cunque pares interuallō arietes inuenissent eos applicant, ppiusq; dispositis machinis. Titus ne ex muro arietes prohiberentur ex tribus partibus murum pulsari iubet. Sonitu autem circumstrepente ciuitatem clamor ingens ciuium sublatus est: itemq; seditiosos pauor inuasit. Et quia periculum commune utriscq; uidebatur: communiter iam repugnare cogitabant. Vociferantibus inter se discordibus quia omnia pro communitate hostium facerent cum non si perpetuam cōcordiam deus illis præbeat saltem in præsentia contra romanos oporteat conspirare. Simon autem præcone missio uolentibus ex templo ad murum aggrediendi copiam fecit: idemque & ioannes ne minus crederet misit. Illi autem oblii odiorum ac discordiarum suarum in unum corpus coeunt: murumque amplexi faces inde quam plurimas iaciebant contra machinas romanorū contraque impulsores arietum: eosq; sine intermissione tælis petebant. Audacissimi uero cateruam profilientes machinarum tegmina dissipabant. Hisque appositis irruentes peritia quidē pauca: plura uero audacia perficiebant. Semper autem erat adiumento laborantibus ipse Titus: & iuxta eas machinas equitibus ac sagittariis ordinatis ignem quidem ferentes prohibebat: iaculantes uero a turribus reprimebat nocendi tempus arietibus faciens & tamen murus iectibus nō cedebat: nisi q; quintæ legionis aries commouit angulum turris: murus autem stabat incolmis. Nec enim statim cum turri periculum sensit quæ multo altius eminebat: nullamq; partem muri secum trahere poterat in ruinam. Cum autem ab excursibus paula: im quiueissent obseruato romanos per opera & castra dispersos: quia labore & formidine iudæos discessisse arbitrarentur excurrunt omnes qua turris erat hippicus porta latenter: ignemq; operibus iniiciunt. Usque ad castrorum quoq; munimenta in romanos animati procedebant. Horum autem periculo matre & qui erant propius excitati sunt: & qui procul aberant conuenere. Romanorum autem disciplina uincebat audaciam iudæorum & quos prius offenderant in fugam uersis: aliis qui colligentur instabat. Grauis autem circa machinas pugna commissa est illis incendere his incendum prohibere certantibus. Incertusq; clamor utring; tollebatur: & multi qui in fronte steterant ceciderunt. Sed iudæi confidentia superiores erant ignisq; opera tetigerat. Incensaq; omnia cum instrumentis penitus essent nisi lecti de Alexandria restitissent plæricq; præter opinionem sui uiri liter dimicantes. Nam gloriissime in hoc bello præliati sunt: donec imperator equitum potenterissimis comitatus in hostes irruit: & ipse quidem duodecim repugnatores peremit. Metu autem clavis eorum cætera multitudine in fugam uersa omnes compulit in ciuitatem: eoq; modo aggeres liberauit incendio. In hac autem pugna unum ex iudæis uiuum capi contigit: eumq; Titus crucifi pro muro iussit. Si forte reliqui uel hoc spectaculo territi considerent. Post eius uero discessum etiam dux idumeorum ioannes dum ante muros cum noto milite loquitur a quodam arabe pectus sagitta percussus cōtinuo perit: magnumq; & iudæis luctum & seditiosis mox reliquit. Nam & manu promptus erat & sapientia nobilis.

Capitulum.XI.

Oste uero quem secuta est incredibilis tumultus romanis incidit. Nam cum tres turres imperator Titus quinquagenum cubitorum construi præcepisset ut his per aggenses singulos positis: hinc hostes in muro stantes facilius i fugam uerteret: una earum sponte sua nocte intempesta lapsa est. Ingenti uero sonitu facto metus occupauit exercitum. Conari autem aliquid iudæos suspiciati ad arma currebant: eaque re turba in legionibus ac tumultus erat. Cunque nemo quid accidisset referre posset: diu queruli alias aliud opinabantur: nullisq; interuenientibus hostibus semetipsos timebāt: signisq; diligenter singuli a proximis requirebant tanquam idumei castra iam possiderent: larualique terrore capti uidebantur donec Titus cognitis quæ res erant uerum cunctis indicari iussit: tandemque tumultus eo nuntio conquieuit. Iudæi quidem cætera fortiter sustinentes male turribus affecti sunt. Machinis enim leuioribus & iaculatoribus ac sagittariis laxorumq; tormentis inde feriebantur. Sed neq;

hacum æquare ipsi poterant celsitudinem & turres excidendi spes non erat. Cumque exerti propter gravitatem neq; incendi propterea q; ferro tegebantur facile non possent ultra iactum tæli fuentes arietum impetum non uitabant: qui sine intermissione ferentes paulatim aliquid proficiebant. Itaq; muro iam cedente arieti romanorum: quem iudæi Niconam vocabant q; omnia uinceret quāuis & antea defessi erat pugna & uigiliis cum longe ab oppido pernoctaret: tamen etiā negligentia uel quod male cōsulerent mure ubi superuacuum esse credētes: quibus alia duo munimenta supereressent lassatici plurimi recessere.

Cap.XII.

Vm autem romani qua primum mure Niconas perruperat ascendissent ad secundum omnes iudæi relictis custodibus refugerunt. Portis autem romani qui transierunt patens exercitum recepero. Et hi quidem hoc modo potiti muro die. xv. mensis maii & partem eius maximam diruunt: ad septentrionalē ciuitatis regiōem quā ante Cestius uastauerat. Titus autem notato quia assyriog; castrum est militem transfert: occupato enī qd̄ inter cedrona fuerat spatio & ultra sagittæ iactum a secundo mure seperatus expugnationē statim ingressus est. Tunc igitur partiti murum iudæi fortiter restiterunt. Et ioannes quidem eiusq; sotii ex antonia & septentrionali portico templi ab Alexandri monumēto pugnabant. Simonis autem manus iuxta monumentū ioannis aditū cluserant usq; ad portam qua i Hippico turrim aqua inducebatur. Sæpe autem profluentes e portis cōminus dimicabant: fugariq; a muris in confictu quidem romanog; disciplina propter imperiā uincebantur: in murali autem certamie superabat. Eos autem fortuna atq; scia: iudæos uero etiam audacia quam timor aleret sustentabat q; natura erant in calamitatibus duri.

Cap.XIII.

D hæc autem & istis suberat spes salutis & romanis citæ uictoriae. Neutros autem lassitudo fatigabat: sed aggressiones murorūq; oppugnatiōes & excursus crebri per cuneos diebus totis agebant: nullaq; præliog; species aberat cū a prima luce incipiētia utriusque in somnis & die grauior nox dirimeret. His quidem occupatum iri mure continuo metuentibus: illis uero ne iudæi castra peruaderent: itaq; in armis pernoctantes prima luce utriusque pugnæ parati erant. Et iudæi quidem certabant quis esset promptior ad periculum eoz modo gratia emineret a ducibus suis. Maxime uero Simonis eos metus ac reuerentia cōmouebat: illum singuli subiectoru colebant: ut ad semet quoq; interficiendos parati essent: si hoc ille iussisset. Romanos autem ad uirtutem hortabatur consuetudo uincendi: & quia uinci non affluerat crebræq; militiae exercitationesq; perpetuae & iperii magnitudo. Ante omnia uero Titus semper ubiq; præsens. Nam & inertiam spectante atq; opitulante Cæsare grauissimum facinus uidebat: & ei qui bene decertasset testis aderat qui rependeret premiu. Præterea fructus erat uel cognosci solū princiui uige forte: iccirco multoq; maloq; rebus alacritas demōstrata est.

Cap.XIII.

Eniq; istis ipsiis diebus ualidissima iudæog; acie istructa pro moenibus tæliq; utriusmissis quidā longitus de numero equitū ex acie romana progressus in mediā aciem iudæog; irruit: hisq; deiectis hoc ipetu duos fortissimos perimit unius obuiā tendētis ore percusso: alterius eodē tælo: quod priori extraxerat træffixo latere refugientis & ex mediis hostibus ad suos primos occurrit. Ille quidem ob uirtutē insignis erat: aemuli autem eius fortitudinis multi extiterunt. Et iudæi quidem negligenter quid pateren tantum qualiter afficerent considerabant: morsq; his leuissima ducebat: si quo imperfecto hoste cecidissent. Titus autem non minus saluti militis quam uictoriae consulebat & temerarios ipetus desperationē dicēs: solam uero esse uirtutē si quis prudenter & caute sine proprio incommodo fortiter faceret in ea re potius qua periculum nō habet diros esse præcipiebat.

Cap.XV.

Taq; septentrionali parte mediæ turri applicat arietem: in qua iudæus quidam uertus ac subdolus castor nomine cum. x. aliis militibus suis delituerat fugatis ceteris formidine sagittarum. Hi cum pauidi soporatibus aliquamdiu quieuisserent concusfa turri surgunt. Extensisque manibus castor ueluti supplex cæsarem implorabat: & uoce miserabili ut si hi parceret obtulabatur. Cui Titus pro simplicitate sua credulus iamque iudæos existimans bellum poenitere: arietes quidem impulsione cessare uobet ac sagittarios a supplibus prohibet. Castori autem quid uellet eloqui permittit. Cunque ille respondisset ad secedus uelle descendere: Titus gratulari se ait si omnes eadem sentire uoluissent: paratoque animo fidem pacis etiam ciuitati daturum. Sed cum ex illis. x. castoris sotis quinq; itidem supplices esse